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Maj
  

9 juni, ett datum att lägga på minnet

Det bortgömda valet, valet till Europaparlamentet, närmar sig. I Sverige går vi till val den 9 juni, möjlighet att
förtidsrösta finns från den 22 maj. I år är det 7,6 miljoner medborgare i Sverige som är röstberättigade varav 560
000 är förstagångsväljare.

Varför är valet till Europaparlamentet viktigt? En god anledning till att rösta är bland annat att 37 % av Sveriges
lagar har sin grund i EU-beslut. Oavsett politisk åsikt är det genom att rösta som miljontals européer går till
valurnorna för att forma den europeiska demokratins framtid.

Det är ofta vi möter en oro över att demokratin är i gungning ute i våra medlemskommuner.
Generationsrapporten från Ungdomsbarometern redovisar också att 26 % av landets unga (15-24 år) helt eller
delvis tar avstånd från att demokrati i alla lägen är det bästa systemet för att styra ett samhälle. I SmåKom är vi
övertygade om att demokratin behöver värnas och att alla har ett ansvar att hjälpa till.

Så, om du inte redan har börjat är det hög tid att påminna alla och envar som du möter att göra sin plikt och rösta
den 9 juni. Europaparlamentet har tagit fram en valfilm som du gärna får sprida vidare, du hittar den här. ⬅️

Charlotta Haskovec, verksamhetsledare SmåKom
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Hänt sedan sist ...
  

Vårmöte i Borgholm på Öland

Den 24-26 april arrangerade SmåKom Vårmöte med Årsstämma på Strand Hotell i Borgholm på Öland. Drygt
85 personer var anmälda och det hördes ett härligt surr vid alla pauser och måltider. Konferensprogrammet bjöd
på föredrag inom skiftande områden såsom ekonomi, EP-valet, välfärdsteknik, civilt försvar och inte minst,
besök av civilminister Erik Slottner.

Samtliga presentationer från Vårmötet finns att titta på eller ladda ner på vår hemsida. ⬅️

På Årsstämman omvaldes Peter Lindroth till ordförande och Pia Sjöberg från Sorsele kommun valdes in som ny
ledamot i styrelsen. Pia ersätter Hans Jildesten från Storfors kommun som avtackades under torsdagens middag.
Hans har suttit i SmåKoms styrelse sedan 2015. I valberedningen ersätts Birgit Sturesson, Grums kommun av
Martine Eng, Åre kommun.

SmåKoms nästa konferens är Höstmötet som arrangeras på Wärdshuset Lasse Maja i Järfälla den 21-22
november.
 

 

 
 
  

På gång i SmåKom
  

Nytt ekonomichefsnätverk

På initiativ av en av våra medlemskommuner har undersökt frågan om att starta igång ett ekonomichefsnätverk
för SmåKoms medlemskommuner. Intresset för ett sådant nätverk är relativt stort vilket innebär att vi kommer
gå vidare och försöka få till något bra. En arbetsgrupp på fyra personer samt vår verksamhetsledare har träffats
och diskuterat syfte, upplägg och innehåll. Samtliga var överens om att starta upp nätverket med en fysisk
konferens.

Vi har därmed bokat in en lunch-till-lunchkonferens den 24-25 oktober i Järfälla. Är du ekonomichef i en av
våra medlemskommuner kommer du få en inbjudan inom kort, men gör gärna en notering i kalendern redan nu.
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Vårens webbinarier

Våra kostnadsfria webbinarier är en uppskattad medlemsförmån. Vi försöker lyssna in vilka områden som är
angelägna och aktuella i dagsläget och ber våra medverkande att utgå från småkommunsperspektivet i sina
framföranden.

Ett webbinarie återstår i vår:
6 maj kl. 10.00-11.00 Tema VA-utmaningen
Ulf Thysell är strateg på Svenskt Vatten och kommer den 6 maj prata om Sveriges nästa potentiella samhällskris
– vattenförsörjningen – och hur kommunerna kan arbeta för att undvika den.

Klicka på länken för att läsa mer och anmäla dig, det finns också möjlighet att anmäla sig via SmåKoms
hemsida.

   

Styrelsemöte 30-31 maj

Nästa styrelsemöte i SmåKom äger rum i Stockholm den 30-31 maj. På dagordningen står bland annat
utvärdering av Vårmötet och programförslag inför Höstmötet. Vi kommer också få besök av Elisabeth Skoog
Garås, handläggare inom folkhälsa på SKR. Elisabeth kommer att informera oss om vilket stöd SKR kan
erbjuda kommunerna när det gäller verksamhetsutveckling inom folkhälsoarbetet framförallt kopplat till statistik
och analys.

Har du några frågor eller medskick till styrelsen skickar du ett mail till charlotta@smakom.se. 
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SmåKom tipsar
  

SKR
Digitala nationella prov

Förberedelserna inför och genomförandet av,
digitala nationella prov (DNP), medför en hel del
tekniska och organisatoriska utmaningar och alla
skolhuvudmän behöver se till att ha detta på plats i
god tid inför provgenomförandet. Därför har SKR,
som ett snabbspår genom Handslaget, tagit fram ett
erbjudande om stöd kopplat till DNP.

SKR kommer att lyfta frågor kopplat till DNP i ett
webbinar via Kompetensforum den 30 maj kl.
10.30-12.00.

➡️Webbinar 30 maj: Så får vi förutsättningarna
på plats

➡️Information, erbjudande om stöd.
 

PTS
Avveckling av 2G och 3G

Det pågår ett teknikskifte i mobilnäten. I slutet av
2025 förväntas 2G- och 3G-näten ha fasats ut och
istället erbjuds 4G och 5G.

Såväl privatpersoner som organisationer är berörda
av avvecklingen av 2G- och 3G-näten.
Organisationer kan vara allt från privata företag till
offentlig verksamhet. Exempelvis är många
kommuner påverkade liksom många kommunala
bolag. Hit hör VA-verksamhet (vatten och avlopp),
energi, vård och omsorg samt kollektivtrafik.

PTS har genomfört ett antal webbinarier och har
samlat nyttig information på sin hemsida, här hittar
du all info. ⬅️

 

 

 
  

 

Landsbygdsnätverket
Podden - Landet

#175 Landsbygdernas framtid är Sveriges framtid - om landsbygdspolitiken ⬅️

Landsbygdernas utveckling är avgörande för hela Sveriges framgång. Regeringen har bestämt sig för att se över
och uppdatera den nationella landsbygdspolitiken. I detta avsnitt vill vi veta mer om varför det behövs en
samlad översyn och vad regeringen vill åstadkomma med den. Är det några möjligheter som öppnats som inte
var lika tydliga förut? Och vilka är utmaningarna?

Medverkande
Dan Ericsson, statssekreterare hos landsbygdsminister Peter Kullgren vid landsbygds- och
infrastrukturdepartementet
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Smart Little Village

Smart Little Village i och med Tomelilla kommun.

”Liten men tuff” är årets ledord för konferensen Smart Little Village som ges i Tomelilla på Österlen 26–27
september.

Konferensen, som har funnits i några år, riktar sig specifikt till mindre kommuner och organisationer med
framåtdriv och vilja att utvecklas tillsammans med andra. Konceptet är en mötesplats där idéer bryts och nya
samarbeten uppstår. Eller som grundaren Peter Eyermann uttrycker det: ”Ett Davos för mindre kommuner”.

Dagarna är indelade tematiskt med systemtransformation och digitalisering som paraplyämne på torsdagen
tillsammans med beredskap under fredag förmiddag. Talare som Louise Bringselius, Patrik Sundström, Jenny
Grettve och Hanna Sigsjö är redan bokade. Från scenen kommer flera exempel på inspirerande
utvecklingsarbete att lyftas fram, SmåKom kommer att delta. För mer info och anmälan, besök hemsidan här.
⬅️

Konferensen är ett samarbete mellan Tomelilla kommun och Smart Little Village.

 

 
 
  

EP-valet den 9 juni
   

 

Behöver du övergripande information om Europaparlamentet inför årets val den 9 juni? Hur är parlamentet
organiserat, hur arbetar ledamöterna, vilka är parlamentets uppgifter, vilken roll har parlamentet i Europeiska
Unionen?

Var hittar man enkel, informativ och riktig information? Vi vill tipsa om Europaparlamentets egen webbsida,
den är förhållandevis lättnavigerad och här finns kortfattad och bra övergripande information. Ta en titt här
⬅️

 

 
 
  

Kontakt

Charlotta Haskovec
verksamhetsledare

charlotta@smakom.se
smakom.sverige@gmail.com

0706 725 649
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